
О переименовании некоторых составных частей городов Караганда и Балхаш 
Карагандинской области

Совместные постановление акимата Карагандинской области от 9 декабря 2021 года № 
88/01 и решение Карагандинского областного маслихата от 9 декабря 2021 года № 127. 
Зарегистрированы в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 января 2022 года
№ 26419
      В соответствии с законами Республики Казахстан "Об 

", "административно-территориальном устройстве Республики Казахстан О местном 
", на основаниигосударственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан

заключения Республиканской ономастической комиссии при Правительстве 
Республики Казахстан от 7 апреля 2021 года и с учетом мнения населения 
соответствующей территории, акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и 
Карагандинский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Переименовать следующую составную часть города Караганда Карагандинской 
области:
      Октябрьский район – на район Әлихан Бөкейхан;
      2. Переименовать следующие составные части города Балхаш Карагандинской 
области:
      улицу Ленина – на улицу Абай;
      улицу Абая – на улицу Ынтымақ.
      3. Настоящие совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Ж. Қасымбек
      Секретарь областного маслихата С. Утешов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


